ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

\TU
1

PREFEITURA MUNICIP
DE JAPORÃ

à, R v. r ~. i *r c, 3t.,. o i~ 	~
CNPJ: 15.905.34210001-28

AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N CENTRO - CEP: 79.985-000 JÀPORÀ
Construindo Um Novo rempo

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 004/2019

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados o seguinte
resultado:
PROCESSO N°: 004/2019
MODALIDADE: PREGÃO N°001/2019
OBJETO: Contratação de empresa visando Aquisição de Camisetas que serão utilizadas como Uniforme Escolar
pelos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação no ano letivo de 2019 do Município de JaporãlMS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Vencedor(es): F.C. SOBRAL ARTIGOS DO VESTUÁRIO - ME.

Valor Global da Licitação: R$ 49.488,50 (Quarenta e nove mil quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta
centavos).

Japorâ/MS, 14 de fevereiro de 2019.

ERLEIDE P'REIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 004/2019 apresentado, HOMOLOGO resultado do
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

JaporãlMS, 14 de fevereiro de 2019.

VANDITSPcY1)E OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.

Data:cP / (05/2019 Folha(s): 	6

Mato Grosso do Sul, 06 de Março de 2019 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO X N°2302

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°031/2019
Processo n°0011/2019
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL ,DE IGUATEMI/MS e a
empresa OXIGÊNIO MODELO COMERCIO DE GASES LTDA-
ME
Objeto: Aquisição de Oxigenio medicinal e Regulador de oxigenio
Dotação Orçamentária:
4 - 09.09.02-10.301.0702-2.049-3.3.90.30.00-0.1.14-008 - Ficha: 502
4- 09.09.02-10.302.0703-2.066-3.3.90.30.00-0.1.3 1 -0 10 - Ficha: 590
Valor: R$ 45.165,00 (quarenta e cinco mil e cento e sessenta e cinco
reais)
Vigência: 25/02/2019 à31/12/20l9
Data da Assinatura: 25/02/2019
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis n° 8.666/93 e
10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI. MARGATTO
NUNES, pela contratante e WILLIAN LOPES GOMES, pela
contratada

Publicado por:
Andre de Assis Voginski

Código Identificador:DF9A8FI 3

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 034/2019
Processo n° 0021/2019
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE TGUATEMTÍMS e a
empresa SJSTEMAQ AUTOMAÇÃO DE ESCRITORIO LTDA-EPP
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de locação de equipamentos de reprografia (impressão e
cópia), incluindo treinamento dos usuários dos equipamentos,
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, substituição de
peças, componentes e materiais utilizados na manutenção,
fornecimento de insumos (toner, cilindro, etc.) exceto papel, com
suporte técnico local, em atendimento as solicitações das Secretarias
deste Município
Dotação Orçamentária:
1 - 03.03.01-04.122.0300-2.002-3.3.90.39.00-0.1.00-000 - Ficha: 060
1 - 04.04.01-04.123.0400-2.007-3.3.90.40.00-0.1.00-000 - Ficha: 078
1 - 05.05.01-12.361.0800-2.008-3.3.90.39.00-0.1.01-000 - Ficha: 096
1 - 05.05.01-12.361.0808-2.018-3.3.90.39.00-0.1.15-049 - Ficha: 142
1 - 07.07.01-15.122.0900-2.010-3.3.90.40.00-0.1 .00-000 - Ficha: 351
4 - 09.09.01-10.122.0700-2.004-3.3.90.40.00-0.1.02-000 - Ficha: 490
5 - 06.06.01-08.122.0600-2.009-3.3.90.39.00-0. 1.00-000 - Ficha: 268
5 - 06.06.03-08.244.0601-2.033-3.3.90.39.00-0.1.29-000 - Ficha: 316
5 - 06.06.03-08.244.0601-2.300-3.3.90.39.00-0.1.29-000 - Ficha: 335
Valor: R$ 35.799,96 (trinta e cinco mil e setecentos e noventa e nove
reais e noventa e seis centavos)
Vigência: 28/02/2019 à 28/02/2020
Data da Assinatura: 28/02/2019
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis n° 8.666/93 e
10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO
NUNES, pela contratante e ADAMASTOR ARCANJO JÚNIOR,
pela contratada

Publicado por:
Andre de Assis Voginski

Código Identificador: IEFE3C26

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de lguatemi/MS, através do Pregoeiro Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 0021/2019
MODALIDADE/N°: PREGÃO N° 0011/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de locação de equipamentos de reprografia (impressão e
cópia), incluindo treinamento dos usuários dos equipamentos,
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, substituição de

peças, componentes e materiais utilizados na manutenção,
fornecimento de insumos (toner, cilindro, etc.) exceto papel, com
suporte técnico local, em atendimento as solicitações das Secretarias
deste Município
Vencedor(es): SISTEMAQ AUTOMAÇÃO DE ESCRITORIO
LTDA-EPP, no Anexo 1 - Lote: 1, totalizando R$ 35.799,96 (trinta e
cinco mil e setecentos e noventa e nove reais e 	. - seis
centavos);

Iguatemi/MS, 25 de fevereiro de 2019.

ANDRÉ DE ASSIS VOGINSKJ
Pregoeiro Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim
apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro.

lguatemi/MS, 25 de fevereiro de 2019.

PATRÍCIA DERENUSSON NELL! MARGA TTO NUNES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Andre de Assis Voginski

Código Identificador:3C37E5DD

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA. MUNICIPAL DE JAPORÃ

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.° 033/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA LAS
BRISAS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME.
PROCESSO LICITATÓRIO: n° 010/2018.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
033/2018, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta -
Do Valor e Condições de Pagamento".
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de um acréscimo &24,926%
do valor inicialmente contratado, correspondendo ao valer de R$
18.132,12 (Dezoito mil cento e trinta e dois reais e doze centavos).
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §1°, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÃÍMS, 04 de fevereiro de 2019.

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante.
VANDER MAICOM TOMADON VIEIRA, pela Contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentificador:4C8038DD

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
004/2019

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial.
torna público aos intcressoclos o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 004/2019
MODALIDADE: PREGÃO N° 00 1/2019
OBJETO: Contratação de empresa visando Aquisição de Camisetas
que serão utilizadas como Uniforme Escolar pelos alunos
matriculados na Rede Municipal de Educação no ano letivo de 2019
do Município de JaporâlMS, conforme especificações constantes no
Termo de Referência.
Vencedor(es): F.C. SOBRAL ARTIGOS DO VESTUÁRIO - ME.

www.diarioinunicipal.com.br/assomasul

7

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentificador:3DFC73A5

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO P
005/2019

21

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 	1YJ

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da joeira'bfij?)
torna público aos interessados o seguinte resultado: 	Vfrp 3Q'/
PROCESSO N°: 005/2019
MODALIDADE: PREGÃO N° 002/2019
OBJETO: Aquisição de KITS DE MATERIAL ESCOLAR para
alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Japorã/MS,
conforme quantidades e especificações constantes no Termo de
Referência.
Vencedor(es): DEUSDETE HENRIQUE DIAS ME.

Valor Global da Licitação: R$ 111.229,96 (Cento e onze mil,
duzentos e vinte e nove reais e noventa e seis centavos).

Japorã/MS, 20 de fevereiro de 2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 005/2019
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 20 de fevereiro de 2019.

VANDERLEV BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identlficador:34100F8D

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 018/2019
Processo n° 005/2019
Pregão n°002/2019
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
JAPORÃ/MS E A EMPRESA DEUSDETE HENRIQUE DIAS ME.
Objeto: Aquisição de KITS DE MATERIAL ESCOLAR para alunos
da Rede Municipal de Ensino do Município de Japorã/MS, conforme
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-024 - Manutenção do FUNDEB 40% -
FUDAMENTAL
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Valor: R$ 111.229,96 (Cento e onze mil, duzentos e vinte e nove reais
e noventa e seis centavos).
Vigência: 20/02/2019 a 20/08/2019
Data da Assinatura: 20/02/2019
Fundamento Legal: Leis nu 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e MARCOS
ROGÉRIO MOREIRA DIAS, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentificador:AC21CF24

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

Mato Grosso do Sul, 06 de Março de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N°2302

Valor Global da Licitação: R$ 49.488,50 (Quarenta e nove mil
quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Japorã/MS, 14 de fevereiro de 2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 004/2019
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 14 de fevereiro de 2019.

VA NDERLE Y BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:87F401)CD

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 016/2019
rocesso n°004/2019

Pregão n°001/2019
Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA F.C.
SOBRAL ARTIGOS DO VESTUÁRIO - ME.
Objeto: Aquisição de Camisetas que serão utilizadas corno Uniforme
Escolar pelos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação no
ano letivo de 2019 do Município de Japorã/MS, conforme
especificações constantes no Termo de Referência, por um período de
06 (seis) meses.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de
Educação.
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Valor: R$ 49.488,50 (Quarenta e nove mil quatrocentos e oitenta e
oito reais e cinquenta centavos)
Vigência: 14/02/2019 a 14/08/2019
Data da Assinatura: 14/02/2019
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
FABIANO CANDIDO SOBRAL, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentificador:FD397375

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 017/2019
Processo n°008/2019
Dispensa n°001/2019
Partes: O MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A SENHORA ENELITA
VOGEL
Objeto: Locação de Imóvel situado à Rua Cuiabá, n° 132, Centro, na
cidade de Japorã/MS, para Instalação do Depósito de Materiais em
atendimento ás necessidades da Secretaria Municipal de
Administração, livre de ônus ou quaisquer dívidas.
Dotação Orçamentária:
04.12.0009.2048.0000 - Gestão das Atividades da Secretaria de
PIiej. Desenv. Econ. e Turismo 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física
Valor: R$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e sessenta reais)
Vigência: 15/02/2019 a 15/02/2020
Data da Assinatura: 15/02/2019
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
ENELITA VOGEL, pela contratada.

www.diariomunicipal.com.br/assomasul

8